
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

17 сентября 2020 г.                                                                                  №878  

 

 

 

О проведении муниципальных 

конкурсов Всероссийского 

экологического Экодиктанта 

  

 

 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования администра-

ции муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области на 

2020-2021 учебный год, планом мероприятий государственной программы 

Белгородской области «Развитие образования Белгородской области на 2014-

2020 годы», подпрограммой «Развитие дополнительного образования детей», 

информационным письмом №9-5/2652 от 17.09.2020 г. «О конкурсах 

Экодиктанта», с целью повышения уровня экологической грамотности 

населения Ровеньского района, развития экологического просвещения и 

экологического волонтерства, формирования экологической культуры, 

создания комфортной и безопасной среды для жизни человека, сохранения 

биоразнообразия, предупреждения экологических правонарушений и 

обеспечения экологической безопасности как приоритета национальной 

безопасности  Ровеньского района.   

п р и к а з ы в аю: 

 1.МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (директор Улезько 

Г.Н.) организовать проведении муниципальных конкурсов Всероссийского 

экологического Экодиктанта: с 18 сентября по 6 октября 2020 года. 

 2. Конкурсные материалы направлять в адрес электронной почты 

ecodiktant@ravnopravie.online..  

 3. Использовать Положения о конкурсах  Всероссийского 

экологического диктанта, требования к оформлению  конкурсов. 

(Приложение 1,2,3). 

  4.Обеспечить предоставление итоговой информации об участниках 

конкурса на лучший вопрос для ежегодного Всероссийского экологического 

диктанта в адрес ГБУДО «Белгородский областной детский  эколого-

mailto:ecodiktant@ravnopravie.online


биологический центр» до 28 сентября 2020 г.  

 5.Директорам общеобразовательных учреждений 

 5.1.Обеспечить участие учреждений в конкурсах Всероссийского 

экологического Экодиктанта. 

 5.2.Предоставить информацию об участии в конкурсе на лучший 

вопрос для ежегодного Всероссийского экологического диктанта 

(Приложение №4) в адрес электронной почты МБУДО «Районная станция 

юных натуралистов» rovyun@yandex.ru до 25 сентября 2020г. 

 6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района 

Волочаева А.В. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                      М.А.Бекетова   

mailto:rovyun@yandex.ru

